

HOTĂRÂREA nr. 83

30 iunie 2011

privind rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2011

Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;

Având în vedere:

- expunerea de motive nr. 7056 din 22.06.2011 a președintelui Consiliului județean;
- raportul de specialitate nr. 7057 din 22.06.2011 al Direcției economice;
- adresa nr. 10734 din 25.05.2011 a Direcției Generale a Finanțelor Publice a Județului Sălaj;
- avizul nr. 10 din 22.06.2011 al Consiliului de administrație al Spitalului Județean de Urgență Zalău;
- art.19 alin. (2) din Legea nr.273/2006 privind finanțele publice locale, cu modificările și completările ulterioare;
- art.91 alin.(3) lit.a) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare.

În temeiul art.97 alin.(1) din Legea nr.215/2001 privind administrația publică locală, republicată, cu modificările și completările ulterioare,

HOTĂRĂȘTE:

Art.1. Diminuarea fondului de salarii pe anul 2011, aferent bugetului centralizat al Consiliului Județean Sălaj, astfel:

- lei -

Ordonator de credite	Fond de salarii aprobat pe anul 2011	Influențe +/-	Fond de salarii rectificat pe anul 2011
TOTAL FOND SALARII, din care:	56.116,06	- 2.000,06	54.116,00
Județul Sălaj - aparat propriu	4.321,00	- 227,00	4.094,00
Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj	301,00	- 7,66	293,34
Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă "Speranța" Zalău	893,00	- 78,00	815,00
Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei	1.357,00	- 46,00	1.311,00
Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Sălaj	186,00	+ 11,78	197,78
Biblioteca Județeană "Ioniță Scipione Bădescu" Sălaj	865,00	- 24,40	840,60
Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău	1.008,00	- 5,00	1.003,00
Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj	953,00	- 21,55	931,45
Direcția Județeană de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj	10.322,00	- 238,00	10.084,00
Camera Agricolă a Județului Sălaj	647,00	- 20,11	626,89
Spitalul Județean de Urgență Zalău	35.263,06	-1.344,12	33.918,94

Art.2. Se aprobă rectificarea bugetului propriu al județului pe anul 2011, astfel:

a) la partea de venituri:

a1) majorarea cu suma de 127,35 mii lei, din care:

- a1.1) **11,38 mii lei** - paragraf 30.02.05 - venituri din închirieri și concesiuni;
- a1.2) **115,97 mii lei** - subcap.37.02.01- sponsorizare acordată de către S.C. Silcotub S.A. Zalău;
- a2) **diminuarea cu suma de 427,22 mii lei**, din care:
 - a2.1) **47,52 mii lei** - subcap.11.02.06 - sume defalcate din TVA pentru echilibrarea bugetelor locale;
 - a2.2) **188,71 mii lei** - subcap. 30.02.05 - venituri din concesiuni și închirieri;
 - a2.3) **190,99 mii lei** - subcap. 36.02.50 - tarif de utilizare a zonei drumurilor județene;
- b) **la partea de cheltuieli:**
 - b1) **majorarea cu suma de 2.144,19 mii lei**, din care:
 - b1.1) **277,95 mii lei** - subcap. 54.02.05 - fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților locale;
 - b1.2) **70,88 mii lei** - subcap.65.02.03 - învățământ primar și gimnazial - suplimentarea sumelor alocate inițial pentru distribuția de mere elevilor din clasele I-VIII învățământul de stat și privat;
 - b1.3) **11,78 mii lei** - paragraf 65.02.07.044 - tiltu 10 - Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Sălaj;
 - b1.4) **46,00 mii lei** - paragraf 65.02.07.043 - tiltu 20 - Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei;
 - b1.5) **95,97 mii lei** - paragraf 66.02.06.01, titlu 70 - Județul Sălaj - c/v unei truse complete pentru intervenții chirurgicale artoscopice-ligamentoplastie pentru Spitalul Județean de Urgență Zalău, din sponsorizarea acordată de către S.C. Silcotub S.A. Zalău;
 - b1.6) **1.344,12 mii lei** - paragraf 66.10.06.01, titlu 20 - Spitalul Județean de Urgență Zalău;
 - b1.7) **11,38 mii lei** - cap.67.02, titlu 20 - curățirea și întreținerea suprafețelor de pășune necuprinse în schema de sprijin SAPS - Castrul Roman Porolissum;
 - b1.8) **3,00 mii lei** - cap.67.02, titlu 59 - suplimentarea sumelor alocate inițial pentru plata contribuțiilor aferente personalului neclerical din județ;
 - b1.9) **5,00 mii lei** - subcap. 67.02.50, titlu 51.02.24 - transfer din bugetul județului către Consiliul Local al Comunei Hereclean, pentru cofinanțarea cheltuielilor privind organizarea manifestărilor ce vor avea loc, în luna august 2011, la Monumentul lui Mihai Viteazul de la Guruslău;
 - b1.10) **238,00 mii lei** - cap. 68.02, titlu 20 - Direcția Județeană de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj;
 - b1.11) **20,00 mii lei** - cap.80.02, titlu 20 - Județul Sălaj - finanțarea parțială a cheltuielilor de organizare a Proiectului "Turul Porolissum 2011";
 - b1.12) **20,11 mii lei** - paragraf 83.10.03.07, tiltu 20 - Camera Agricolă a Județului Sălaj;
 - b2) **diminuarea cu suma de 2.444,06 mii lei**, din care:
 - b2.1) **227,00 mii lei** - paragraf 51.02.01.03 - titlu 10 - Județul Sălaj;
 - b2.2) **7,66 mii lei** - subcap. 54.10.10 - titlu 10 - Direcția Județeană de Evidență a Persoanelor Sălaj;
 - b2.3) **384,70 mii lei** - subcap. 54.02.05 - fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților locale, din care:
 - **379,70 mii lei** - restituirea tarifului de utilizare a zonei drumurilor Județene, încasat, în anul 2010 de la S.C. Filiala de Distribuție a Energiei Electrice Transilvania - Nord Sucursala Zalău, conform Deciziei nr. 288/19.04.2011, pronunțată de către Tribunalul

Sălaj;

- 5,00 mii lei - Consiliul Local al Comunei Hereclean;
- b2.4) **78,00 mii lei** - paragraf 65.02.07.042, titlu 10 - Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă” Speranța” Zalău;
- b2.5) **46,00 mii lei** - paragraf 65.02.07.043 , titlu 10 - Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei;
- b2.6) **1.344,12 mii lei** - paragraf 66.10.06.01, titlu 10 - Spitalul Județean de Urgență Zalău;
- b2.7) **24,40 mii lei** - paragraf 67.02.03.02 - titlu 10 - Biblioteca Județeană “Ioniță Scipione Bădescu” Sălaj;
- b2.8) **5,00 mii lei** - paragraf 67.10.03.03- titlu 10 - Muzeul Județean de Istorie și Artă Zalău;
- b2.9) **21,55 mii lei** - paragraf 67.10.03.30- titlu 10 - Centrul de Cultură și Artă al Județului Sălaj;
- b2.10) **238,00 mii lei** - cap. 68.02, titlu 10 - Direcția Județeană de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj;
- b2.11) **20,11 mii lei** - paragraf 83.10.03.07, titlu 10 - Camera Agricolă a Județului Sălaj;
- b2.12) **47,52 mii lei** - cap.80.02 - cotă parte din sumele defalcate din TVA pentru cofinanțarea programelor din fonduri U.E. si fondul național, care necesită cofinanțare locală și repartizată unităților administrativ-teritoriale care au în derulare programe, au încheiate contracte cu autoritatea de management și contracte de execuție.

Art.3. Aprobă repartizarea către Consiliul Local al Comunei Dobrin a sumei de **47,52 mii lei**, diminuată de la art.2, pct.b2.12) - finanțării comisionului aferent obținerii garanției financiare pentru proiectul: Asociația A.D.I. Valea Sălajului - „Dezvoltarea comunelor Dobrin și Sălățiș, prin reabilitarea infrastructurii tehnico-edilitare și culturale și înființarea de servicii sociale”, prin PNDR, măsura 322.

Art.4. Se aprobă rectificarea bugetelor pe anul 2011 de venituri și cheltuieli ale: Județului Sălaj; Direcției Județene de Evidență a Persoanelor Sălaj; Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă” Speranța” Zalău; Centrului Școlar pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei; Centrului Județean de Resurse și Asistență Educațională Sălaj; Spitalului Județean de Urgență Zalău; Centrului Medico-Social Ileanda; Bibliotecii Județene “Ioniță Scipione Bădescu” Sălaj; Muzeului Județean de Istorie și Artă Zalău; Centrului de Cultură și Artă al Județului Sălaj; Direcției Județene de Asistență Socială și Protecția Copilului Sălaj și Camerei Agricole a Județului Sălaj, conform anexelor nr.1- 12.

Art.5. Se aprobă reactualizarea Listei obiectivelor de investiții ale județului pe anul 2011 și a Listei detaliate a Spitalului Județean de Urgență Zalău - „Alte cheltuieli de investiții”, conform anexelor nr.13 și 14 .

Art.6. Anexele nr.1- 14 fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.7. Prezenta hotărâre se comunică la:

- Direcția economică;
- Direcția juridică și administrație locală;
- Biroul de achiziții publice;
- instituțiile subordonate Consiliului județean, menționate în art. 2 la prezenta hotărâre;
- Consiliul Local al Comunei Dobrin;
- Consiliul Local al Comunei Hereclean;
- Trezoreria Zalău;
- Direcția Generală a Finanțelor Publice Sălaj.

PREȘEDINTE,

Tiberiu Mărc



Contrasemnează:

SECRETARUL JUDEȚULUI,

Cosmin-Radu Vlaicu

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011
paragraful 51.02.01.03 Autorități executive

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		6495.80	-227.00	6268.80
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		5534.00	-227.00	5307.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	4,321.00	-227.00	4094.00
Cheltuieli salariale în bani	10.01	3,441.63	-208.15	3233.48
Salarii de bază	10.01.01	2,719.49	-168.69	2550.80
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	171.39	-11.21	160.18
Alte sporuri	10.01.06	26.90	-0.48	26.42
Indemnizații platite unor persoane din afara unității	10.01.12	490.19	-30.77	459.42
Indemnizații de delegare	10.01.13	27.66		27.66
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	6.00	3.00	9.00
Contribuții	10.03	879.37	-18.85	860.52
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	650.63	-1.86	648.77
Contribuții de asigurări de somaj	10.03.02	17.07	-1.32	15.75
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	177.53	-9.64	167.89
Contribuții de asig. pt. accidente de munca și boli prof.	10.03.04	5.12	-0.79	4.33
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	29.02	-5.24	23.78
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	1,200.00	-	1200.00
Bunuri și servicii	20.01	607.00		607.00
Furnituri de birou	20.01.01	30.00		30.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	22.00		22.00
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	160.00	3.00	163.00
Apa, canal și salubritate	20.01.04	20.00		20.00
Carburanți și lubrefianți	20.01.05	70.00		70.00
Piese de schimb	20.01.06	5.00		5.00
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	80.00		80.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	140.00	-3.00	137.00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	80.00		80.00
Reparații curente	20.02	15.00		15.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	50.00		50.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	50.00		50.00
Deplasări, detașări, transferări	20.06	140.00		140.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	70.00		70.00
Deplasări în străinătate	20.06.02	70.00		70.00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	40.00		40.00
Pregătire profesională	20.13	30.00		30.00
Alte cheltuieli	20.30	318.00		318.00
Reclama și publicitate	20.30.01	35.00		35.00
Protocol și reprezentare	20.30.02	10.00		10.00
Fondul președintelui	20.30.07	3.00		3.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	270.00		270.00
Transferuri curente în străinătate	55.02	13.00		13.00
Contribuții și cotizații la organisme internaționale - ARE	55.02.01	13.00		13.00
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		961.80		961.80
Cheltuieli de capital	70	961.80		961.80
Active fixe	71.01	811.80		811.80
Construcții	71.01.01	533.80		533.80
Mobilier aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03	135.10		135.10
Alte active fixe	71.01.30	142.90		142.90
Reparații capitale aferente activelor fixe	71.03	150.00		150.00

subcapitolul 54.02.05
fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților locale

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		2782.35	-106.75	2,675.60
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		2782.35	-106.75	2,675.60
FONDURI DE REZERVĂ	50	2,782.35	-106.75	2,675.60
Fond de rezervă bugetară la dispoziția autorităților locale	50.04	2,782.35	-106.75	2,675.60
-Fondul de rezervă bugetară la dispoziția Consiliului județean		2,782.35	-106.75	2,675.60

subcapitolul 55.02.10 -
Directia Judeteana de Evidență a Persoanelor

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		372.00	-7.66	364.34
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		372.00	-7.66	364.34
TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRU UNITĂȚI ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	51	372.00	-7.66	364.34
Transferuri către instituții publice	51.01.01	372.00	-7.66	364.34

Paragraful 65.02.03.02.01 - Invatamant primar - mere

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		209.00	42.00	251.00
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		209.00	42.00	251.00
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)	57	209.00	42.00	251.00
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)	57.02	209.00	42.00	251.00
Ajutoare sociale in natura	57.02.02	209.00	42.00	251.00

Paragraful 65.02.04.01.01 - Invatamant secundar inferior (cls V-VIII) - mere

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		229.00	28.88	257.88
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		229.00	28.88	257.88
TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA (cod 57.02)	57	229.00	28.88	257.88
Ajutoare sociale (cod 57.02.01 la 57.02.04)	57.02	229.00	28.88	257.88
Ajutoare sociale in natura	57.02.02	229.00	28.88	257.88

Paragraful 66.02.06.01 - Spitalul Județean de Urgență Zalău

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1,175.96	-	1,175.96
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		1000.00	-700.00	300.00
TITLUL VI Transferuri între unități ale adm. publice	51	1000.00	-700.00	300.00
Transferuri curente	51.01	1000.00	-700.00	300.00
Transferuri din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	51.01.46	1,000.00	-700.00	300.00
TITLUL VII Alte transferuri	55	-	-	-
Alte transferuri curente interne	55.01.18	-	-	-
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		175.96	700.00	875.96
TITLUL VI Transferuri între unități ale adm. publice	51	175.96	700.00	875.96
Transferuri de capital	51.02	175.96	700.00	875.96
Transferuri pentru finanțarea investițiilor la spitale	51.02.12	175.96	700.00	875.96

subcapitolul 67.02.03.03 - Muzeul Județean de Istorie și Artă Sălaș

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1,541.00	-5.00	1,536.00
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		1,541.00	-5.00	1,536.00
TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRU UNITĂȚI ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	51	1,541.00	-5.00	1,536.00
Transferuri către instituții publice	51.01	1,541.00	-5.00	1,536.00

subcapitolul 67.02.03.30 - Centrul de Cultură și Artă Sălaș

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1,292.00	-21.55	1,270.45
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		1,292.00	-21.55	1,270.45
TITLUL VI TRANSFERURI ÎNTRU UNITĂȚI ALE ADMINISTRAȚIEI PUBLICE	51	1,292.00	-21.55	1,270.45
Transferuri către instituții publice	51.01	1,292.00	-21.55	1,270.45

Subcapitolul 67.02.50 - Alte servicii în domeniul religiei
cofinanțare servicii sociale acordate unităților de cult (concurs proiecte)
Contribuții la salarizarea personalului neclerical

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		4,731.00	3.00	4,734.00
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		4,731.00	3.00	4,734.00
TITLUL IX Alte cheltuieli	59	4,731.00	3.00	4,734.00
Sustinerea cultelor	59.12	571.00		571.00
-cofinanțare plată salar minim asistent social		571.00		571.00
Contribuții la salarizarea personalului neclerical	59.15	4,160.00	3.00	4,163.00

Bugetul de venituri si cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii
Subcap. 54.10.10 DIRECTIA JUDETEANA DE EVIDENTA A PERSOANELOR

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.01	392.00	-7.66	384.34
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01	392.00	-7.66	384.34
I Venituri curente:	00.10	20.00	0.00	20.00
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	20.00		20.00
II Subvenții pentru institutii publice	43.10.09	372.00	-7.66	364.34
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		392.00	-7.66	384.34
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		392.00	-7.66	384.34
CHELTUIELI CURENTE	01	392.00	-7.66	384.34
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	301.00	-7.66	293.34
Cheltuieli salariale in bani	10.01	254.00	-23.81	230.19
Salarii de baza	10.01.01	225.00	-21.75	203.25
Salarii de merit	10.01.02	0.00		0.00
Indemnizație de conducere	10.01.03	0.00		0.00
Spor de vechime	10.01.04	0.00		0.00
Sporuri pentru condiții de munca	10.01.05	25.50	-2.85	22.65
Alte sporuri	10.01.06	2.50	0.79	3.29
Fond de premii	10.01.08	0.00		0.00
Prima de vacanță	10.01.09	0.00		0.00
Indemnizații de delegare	10.01.13	1.00		1.00
Alte drepturi salariale in bani	10.01.30	0.00		0.00
Contributii	10.03	47.00	16.15	63.15
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	32.00	14.30	46.30
Contributii de asigurări de somaj	10.03.02	1.00	-0.10	0.90
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	11.30	0.6	11.90
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	0.60	0.05	0.65
Contributii pt. concedii si indemnizatii	10.03.06	2.10	1.30	3.40
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	91.00	0.00	91.00
Bunuri si servicii	20.01	55.75	0.00	55.75
Furnituri de birou	20.01.01	5.00		5.00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	0.50		0.50
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	14.00	2.00	16.00
Apa, canal si salubritate	20.01.04	2.00		2.00
Carburanți si lubrifianti	20.01.05	6.25		6.25
Piese de schimb	20.01.06	4.00		4.00
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	17.00		17.00
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	1.00		1.00
Alte bunuri si servicii pentru întreținere si functionare	20.01.30	6.00	-2.00	4.00
Reparatii curente	20.02	0.00		0.00
Hrana	20.03	0.00		0.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	4.00		4.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	4.00		4.00
Deplasari, detasari, transferari	20.06	5.25	4.00	9.25
Deplasari interne, detașări, transferări	20.06.01	5.25	4.00	9.25
Carti, publicatii si materiale documentare	20.11	1.50		1.50
Pregatire profesionala	20.13	3.50		3.50
Protectia muncii	20.14	0.00		0.00
Alte cheltuieli	20.30	21.00	-4.00	17.00
Prime de asigurare non- viata	20.30.03	4.00		4.00
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii	20.30.30	17.00	-4.00	13.00

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011
Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă SPERANȚA Zalău
subcapitolul 65.02.07.04

MII LEI

DENUMIREA INDICATORILOR	COD	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1072.00	-78.00	994.00
SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE		1072.00	-78.00	994.00
CHELTUIELI CURENTE	01	1072.00	-78.00	994.00
CHELTUIELI DE PERSONAL	10	893.00	-78.00	815.00
Cheltuieli salariale în bani	10.01	705.14	-59.80	645.34
Salarii de bază	10.01.01	519.62	-46.28	473.34
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	57.84	-4.07	53.77
Alte sporuri	10.01.06	50.40	-9.45	40.95
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	77.28		77.28
Contribuții	10.03	187.86	-18.20	169.66
Contribuții pentru asigurări sociale de stat	10.03.01	140.55	-17.78	122.77
Contribuții pentru asigurările de somaj	10.03.02	3.38		3.38
Contribuții pentru asigurări sociale de sănătate	10.03.03	35.14	-0.42	34.72
Contribuțiile pentru asigurările de accidente de munca și boli profesionale	10.03.04	2.03		2.03
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	6.76		6.76
BUNURI SI SERVICII	20	176.50		176.50
Bunuri și servicii	20.01	101.00		101.00
Furnituri de birou	20.01.01	2.00		2.00
Materiale pentru curatenie	20.01.02	1.50		1.50
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	75.00		75.00
Apa, canal, salubritate	20.01.04	2.00		2.00
Carburanți și lubrefianți	20.01.05	8.00		8.00
Piese de schimb	20.01.06	0.50		0.50
Poștă, telefon, telex, radio, televizor, telefax	20.01.08	4.00		4.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	3.50		3.50
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	4.50		4.50
Reparații curente	20.02	2.00		2.00
Hrană	20.03	38.00		38.00
Hrană pentru oameni	20.03.01	38.00		38.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	0.50		0.50
Alte obiecte de inventar	20.05.30	0.50		0.50
Deplasări, detașări, transferuri	20.06	0.50		0.50
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	0.50		0.50
Pregătire profesională	20.13	0.50		0.50
Alte cheltuieli	20.30	34.00		34.00
Reclama și publicitate	20.30.01	0.50		0.50
Prime de asigurare viată	20.30.03	1.50		1.50
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	32.00		32.00
ASISTENTA SOCIALA	57	2.50		2.50
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	2.50		2.50

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011
Centrul Școlar pentru Educație Incluzivă Șimleu Silvaniei
subcapitolul 65.02.07.04

MII LEI

DENUMIREA INDICATORILOR	COD	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1560.00		1560.00
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		1560.00		1560.00
CHELTUIELI CURENTE	01	1560.00		1560.00
CHELTUIELI DE PERSONAL	10	1357.00	-46.00	1311.00
Cheltuieli salariale în bani	10.01	1061.00	-33.00	1028.00
Salarii de bază	10.01.01	967.00	-33.00	934.00
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	9.00		9.00
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	85.00		85.00
Contribuții	10.03	296.00	-13.00	283.00
Contribuții pentru asigurări sociale de stat	10.03.01	224.00	-9.50	214.50
Contribuții pentru asigurările de somaj	10.03.02	5.00	-0.20	4.80
Contribuții pentru asigurări sociale de sănătate	10.03.03	56.00	-2.40	53.60
Contribuțiile pentru asigurările de accidente de munca și boli profesionale	10.03.04	2.00	-0.60	1.40
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	9.00	-0.30	8.70
BUNURI ȘI SERVICII	20	199.00	46.00	245.00
Bunuri și servicii	20.01	87.00	-	87.00
Furnituri de birou	20.01.01	1.50		1.50
Materiale pentru curățenie	20.01.02	1.00		1.00
Încălzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	47.00		47.00
Apă, canal, salubritate	20.01.04	5.00		5.00
Carburanți și lubrefianți	20.01.05	14.00		14.00
Piese de schimb	20.01.06	1.50		1.50
Transport	20.01.07	4.00		4.00
Poștă, telefon, telex, radio, televizor, telefax	20.01.08	6.00		6.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	0.50		0.50
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	6.50		6.50
Reparații curente	20.02	10.00		10.00
Hrană	20.03	61.50	26.00	87.50
Hrană pentru oameni	20.03.01	61.50	26.00	87.50
Medicamente și materiale sanitare	20.04	0.50		0.50
Materiale sanitare	20.04.02	0.50		0.50
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	4.00		4.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	4.00		4.00
Deplasări, detașări, transferuri	20.06	2.00		2.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	2.00		2.00
Carti, publicații și materiale documentare	20.11	0.50		0.50
Pregătire profesională	20.13	0.90		0.90
Protecția muncii	20.14	0.60		0.60
Alte cheltuieli	20.30	32.00	20.00	52.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	32.00	20.00	52.00
ASISTENȚĂ SOCIALĂ	57	4.00		4.00
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	4.00		4.00

BUGETUL
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011
Centrul Județean de Resurse și Asistență Educațională Sălaj
subcapitolul 65.02.11.30

MII LEI

DENUMIREA INDICATORILOR	COD	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		203.00	11.78	214.78
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		203.00	11.78	214.78
CHELTUIELI CURENTE	01	203.00	11.78	214.78
CHELTUIELI DE PERSONAL	10	186.00	11.78	197.78
Cheltuieli salariale în bani	10.01	145.79	9.23	155.02
Salarii de bază	10.01.01	129.53	6.21	135.74
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	7.33	3.73	11.06
Alte sporuri	10.01.06	8.93	-0.71	8.22
Contribuții	10.03	40.21	2.55	42.76
Contribuții pentru asigurări sociale de stat	10.03.01	30.31	1.96	32.27
Contribuții pentru asigurările de somaj	10.03.02	0.74	0.04	0.78
Contribuții pentru asigurări sociale de sănătate	10.03.03	7.58	0.48	8.06
Contribuțiile pentru asigurările de accidente de munca și boli profesionale	10.03.04	0.33		0.33
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	1.25	0.07	1.32
BUNURI ȘI SERVICII	20	17.00		17.00
Bunuri și servicii	20.01	11.50		11.50
Furnituri de birou	20.01.01	3.00		3.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	1.00		1.00
Poștă, telefon, telex, radio, televizor, telefax	20.01.08	2.50		2.50
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	5.00		5.00
Deplasări, detașări, transferuri	20.06	2.50		2.50
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	2.50		2.50
Pregătire profesională	20.13	3.00		3.00

**Bugetul de venituri si cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată din venituri proprii
Subcap. 66.10 SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU**

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicato	PREVEDERI ANUALE	INFLUENTE +/-	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10)	00.01	57,292.54	-	57,292.54	13,729.20	15,303.34	14,203.05	14,056.95
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	00.14	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	45,682.62	-	45,682.62	11714.62	11332.5	11520.87	11114.63
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	4,417.80	-	4,417.80	1030.18	477.84	944.22	1965.56
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	33.10.31	2,301.00	-	2,301.00	35	1398	556	312
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legata	33.10.32	644.76	-	644.76	190	195	195	64.76
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	3,070.40	-	3,070.40	509.4	1550	661	350
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	1,175.96	-	1,175.96	250	350	325.96	250
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	1,175.96	-	1,175.96	250	350	325.96	250
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	1,175.96	-	1,175.96	250	350	325.96	250
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	1,000.00	- 700.00	300.00	250	50	0	0
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	250
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01	52,233.88	- 700.00	51,533.88	13,452.20	12,538.34	12,632.09	12,911.25
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	51,233.88	-	51,233.88	13,202.20	12,488.34	12,632.09	12,911.25
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	00.14	51,233.88	-	51,233.88	13,202.20	12,488.34	12,632.09	12,911.25
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	45,682.62	-	45,682.62	11714.62	11332.5	11520.87	11114.63
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	4,417.80	-	4,417.80	1030.18	477.84	944.22	1965.56
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale	33.10.31	2,301.00	-	2,301.00	35	1398	556	312
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legata	33.10.32	644.76	-	644.76	190	195	195	64.76
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	3,070.40	-	3,070.40	509.4	1550	661	350
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	- 4,882.70	-	- 4,882.70	- 277.00	- 2,465.00	- 1,245.00	- 895.70
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	- 4,882.70	-	- 4,882.70	-277	-2465	-1245	-895.7
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	300.00	-	300.00	250.00	50.00	-	-
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	1,000.00	- 700.00	300.00	250.00	50.00	-	-

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicato	PREVEDERI ANUALE	INFLUENTE +/-	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	1,000.00	- 700.00	300.00	250.00	50.00	-	-
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	1,000.00	- 700.00	300.00	250	50	0	0
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.01	5,058.66	700.00	5,758.66	277.00	2,765.00	1,570.96	1,145.70
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12	4,882.70	-	4,882.70	277.00	2,465.00	1,245.00	895.70
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10)	00.14	4,882.70	-	4,882.70	277.00	2,465.00	1,245.00	895.70
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04)	37.10	4,882.70	-	4,882.70	277.00	2,465.00	1,245.00	895.70
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	4,882.70	-	4,882.70	277	2465	1245	895.7
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	875.96	-	875.96	-	300.00	325.96	250.00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	175.96	700.00	875.96	-	300.00	325.96	250.00
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	175.96	700.00	875.96	-	300.00	325.96	250.00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	250
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE) TOTAL		57,292.54	-	57,292.54	13,729.20	15,303.34	14,203.05	14,056.95
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		52,233.88	- 700.00	51,533.88	13,452.20	12,538.34	12,632.09	12,911.25
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57)	01	52233.88	- 700.00	51533.88	13452.2	12538.34	12632.09	12911.25
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	35263.06	- 1,344.12	33918.94	8844.7	7425.93	8821.15	8827.16
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	26095.5	- 977.28	25118.22	6641.5	5700.43	6247.65	6528.64
Salarii de baza	10.01.01	18535	- 962.47	17,572.53	4725	3979.53	4315	4553
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05	3693	10.40	3,703.40	941	859.4	936	967
Alte sporuri	10.01.06	2269	- 8.86	2,260.14	575	510.5	582	592.64
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	1512	- 38.60	1,473.40	380	315.4	384	394
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	76	- 25.25	101.25	19	35.6	27.65	19
Indemnizatii de delegare	10.01.13	10.5	- 3.00	7.50	1.5	0	3	3
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	1965	- 15.00	1950	345	170	835	600
Tichete de masa *)	10.02.01	1965	- 15.00	1,950.00	345	170	835	600
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	7202.56	- 351.84	6850.72	1858.2	1555.5	1738.5	1698.52
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	5471.36	- 308.00	5,163.36	1424.5	1153	1322	1263.86
Contributii de asigurări de somaj	10.03.02	127.5	- 6.30	121.20	31.5	27.7	31	31
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	1304.7	- 17.10	1,287.60	327.7	313.9	313	333
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli p	10.03.04	70	- 4.00	66.00	17.5	13.34	17.5	17.66
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	229	- 16.44	212.56	57	47.56	55	53
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	16970.82	644.12	17614.94	4607.50	5112.41	3810.94	4084.09
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	5340.32	149.11	5489.43	1553.50	1455.11	1099.44	1381.38
Furnituri de birou	20.01.01	107.50	15.00	122.50	19.5	45	30	28
Materiale pentru curatenie	20.01.02	148.50	10.00	158.50	31.5	52	42	33
Încalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1735.50	69.98	1,805.48	673.48	324	224	584
Apa, canal si salubritate	20.01.04	520.00	-	520.00	130	130	130	130
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	33.00	20.00	53.00	7.5	18.5	18.5	8.5
Piese de schimb	20.01.06	365.52	9.41	374.93	95.02	91.41	83.72	104.78
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	210.00	-	210.00	45	55	55	55
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	722.20	24.72	746.92	159.5	236.7	190.72	160
Alte bunuri si servicii pentru înțretinere si funcționare	20.01.30	1498.10	-	1,498.10	392	502.5	325.5	278.1
Reparatii curente	20.02	383.30	-	383.30	52.5	110.8	110	110
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1140	20.00	1160	300	290	270	300
Hrana pentru oameni	20.03.01	1140.00	20.00	1,160.00	300	290	270	300

2.

**Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată din venituri proprii
Subcap. 66.10 SPITALUL JUDEȚEAN DE URGENȚĂ ZALĂU**

mil lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicato	PREVEDERI ANUALE	INFLUENTE +/-	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
TOTAL VENITURI (cod 00.02+00.15+00.17+45.10)	00.01	57,292.54	-	57,292.54	13,729.20	15,303.34	14,203.05	14,056.95
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.13+00.14)	00.12	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	00.14	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	45,682.62	-	45,682.62	11714.62	11332.5	11520.87	11114.63
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	4,417.80	-	4,417.80	1030.18	477.84	944.22	1965.56
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	33.10.31	2,301.00	-	2,301.00	35	1398	556	312
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala	33.10.32	644.76	-	644.76	190	195	195	64.76
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	3,070.40	-	3,070.40	509.4	1550	661	350
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	1,175.96	-	1,175.96	250	350	325.96	250
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	1,175.96	-	1,175.96	250	350	325.96	250
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	1,175.96	-	1,175.96	250	350	325.96	250
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	1,000.00	700.00	300.00	250	50	0	0
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	250
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.01	52,233.88	- 700.00	51,533.88	13,452.20	12,538.34	12,632.09	12,911.25
I. VENITURI CURENTE (cod 00.03+00.12)	00.02	51,233.88	-	51,233.88	13,202.20	12,488.34	12,632.09	12,911.25
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII	00.14	51,233.88	-	51,233.88	13,202.20	12,488.34	12,632.09	12,911.25
Venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10	56,116.58	-	56,116.58	13,479.20	14,953.34	13,877.09	13,806.95
Venituri din contractele incheiate cu casele de asigurari sociale de sanatate	33.10.21	45,682.62	-	45,682.62	11714.62	11332.5	11520.87	11114.63
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate de la bugetul de stat	33.10.30	4,417.80	-	4,417.80	1030.18	477.84	944.22	1965.56
Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale	33.10.31	2,301.00	-	2,301.00	35	1398	556	312
Venituri din contractele incheiate cu institutiile de medicina legala	33.10.32	644.76	-	644.76	190	195	195	64.76
Alte venituri din prestari de servicii si alte activitati	33.10.50	3,070.40	-	3,070.40	509.4	1550	661	350
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile	37.10	- 4,882.70	-	- 4,882.70	- 277.00	- 2,465.00	- 1,245.00	- 895.70
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de dezvoltare a bugetului local	37.10.03	4,882.70	-	4,882.70	-277	-2465	-1245	-895.7
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	300.00	-	300.00	250.00	50.00	-	-
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	1,000.00	- 700.00	300.00	250.00	50.00	-	-

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicato	PREVEDERI ANUALE	INFLUENTE +/-	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	1,000.00	- 700.00	300.00	250.00	50.00	-	-
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.10	1,000.00	- 700.00	300.00	250	50	0	0
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE	00.01	5,058.66	700.00	5,758.66	277.00	2,765.00	1,570.96	1,145.70
C. VENITURI NEFISCALE (cod 00.14)	00.12	4,882.70	-	4,882.70	277.00	2,465.00	1,245.00	895.70
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 37.10)	00.14	4,882.70	-	4,882.70	277.00	2,465.00	1,245.00	895.70
Transferuri voluntare, altele decât subvențiile (cod 37.10.04)	37.10	4,882.70	-	4,882.70	277.00	2,465.00	1,245.00	895.70
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	4,882.70	-	4,882.70	277	2465	1245	895.7
IV. SUBVENTII (cod 00.18)	00.17	875.96	-	875.96	-	300.00	325.96	250.00
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE	00.18	175.96	700.00	875.96	-	300.00	325.96	250.00
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII	43.10	175.96	700.00	875.96	-	300.00	325.96	250.00
Subvenții din bugetele locale pentru finanțarea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.14	175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	250
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE) TOTAL		57,292.54	-	57,292.54	13,729.20	15,303.34	14,203.05	14,056.95
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		52,233.88	- 700.00	51,533.88	13,452.20	12,538.34	12,632.09	12,911.25
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+574)	01	52233.88	- 700.00	51533.88	13452.2	12538.34	12632.09	12911.25
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03)	10	35263.06	- 1,344.12	33918.94	8844.7	7425.93	8821.15	8827.16
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01 la 10.01.16 +10.01.30)	10.01	26095.5	- 977.28	25118.22	6641.5	5700.43	6247.65	6528.64
Salarii de baza	10.01.01	18535	- 962.47	17,572.53	4725	3979.53	4315	4553
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05	3693	10.40	3,703.40	941	859.4	936	967
Alte sporuri	10.01.06	2269	- 8.86	2,260.14	575	510.5	582	592.64
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	1512	- 38.60	1,473.40	380	315.4	384	394
Indemnizatii platite unor persoane din afara unitatii	10.01.12	76	25.25	101.25	19	35.6	27.65	19
Indemnizatii de delegare	10.01.13	10.5	- 3.00	7.50	1.5	0	3	3
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	1965	- 15.00	1950	345	170	835	600
Tichete de masa *)	10.02.01	1965	- 15.00	1,950.00	345	170	835	600
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	7202.56	- 351.84	6850.72	1858.2	1555.5	1738.5	1698.52
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	5471.36	- 308.00	5,163.36	1424.5	1153	1322	1263.86
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02	127.5	- 6.30	121.20	31.5	27.7	31	31
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	1304.7	- 17.10	1,287.60	327.7	313.9	313	333
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli p	10.03.04	70	- 4.00	66.00	17.5	13.34	17.5	17.66
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	229	- 16.44	212.56	57	47.56	55	53
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	16970.82	644.12	17614.94	4607.50	5112.41	3810.94	4084.09
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	5340.32	149.11	5489.43	1553.50	1455.11	1099.44	1381.38
Furnituri de birou	20.01.01	107.50	15.00	122.50	19.5	45	30	28
Materiale pentru curatenie	20.01.02	148.50	10.00	158.50	31.5	52	42	33
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	1735.50	69.98	1,805.48	673.48	324	224	584
Apa, canal si salubritate	20.01.04	520.00	-	520.00	130	130	130	130
Carburanti si lubrifianti	20.01.05	33.00	20.00	53.00	7.5	18.5	18.5	8.5
Piese de schimb	20.01.06	365.52	9.41	374.93	95.02	91.41	83.72	104.78
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	210.00	-	210.00	45	55	55	55
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	722.20	24.72	746.92	159.5	236.7	190.72	160
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	1498.10	-	1,498.10	392	502.5	325.5	278.1
Reparatii curente	20.02	383.30	-	383.30	52.5	110.8	110	110
Hrana (cod 20.03.01+20.03.02)	20.03	1140	20.00	1160	300	290	270	300
Hrana pentru oameni	20.03.01	1140.00	20.00	1,160.00	300	290	270	300

2.

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicato	PREVEDERI ANUALE	INFLUENTE +/-	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Alte sporuri	10.01.06	219.00	-	219.00	55	27	57	80
Fond aferent platii cu ora	10.01.11	196.00	-	196.00	54	24	54	64
Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30)	10.02	165.00	-	165.00	45.00	35.00	35.00	50.00
Tichete de masa *)	10.02.01	165.00	-	165.00	45	35	35	50
Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.06)	10.03	728.56	-	728.56	190.20	144.34	173.50	220.52
Contributii de asigurari sociale de stat	10.03.01	541.36	-	541.36	142.5	111	132	155.86
Contributii de asigurari de somaj	10.03.02	15.50	-	15.50	3.5	4	4	4
Contributii de asigurari sociale de sanatate	10.03.03	136.70	-	136.70	35.7	20	28	53
Contributii de asigurari pentru accidente de munca si boli profesionale	10.03.04	10.00	-	10.00	2.5	2.34	2.5	2.66
Contributii pentru concedii si indemnizatii	10.03.06	25.00	-	25.00	6	7	7	5
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	714.00	-	714.00	299.98	71.50	82.72	259.80
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	300.00	-	300.00	117.48	39.00	42.72	100.80
Furnituri de birou	20.01.01	11.00	-	11.00	4.5	2.5	2.5	1.5
Materiale pentru curatenie	20.01.02	15.00	-	15.00	6.5	3.5	3.5	1.5
Incaltzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	56.50	-	56.50	23.48	12	12	9.02
Apa, canal si salubritate	20.01.04	25.00	-	25.00	10	5	5	5
Piese de schimb	20.01.06	35.50	-	35.50	15	3	3.72	13.78
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	22.50	-	22.50	7.5	5	5	5
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	39.00	-	39.00	20.5	5.5	5.5	7.5
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	95.50	-	95.50	30	2.5	5.5	57.5
Reparatii curente	20.02	5.00	-	5.00	2.5	2.5	0	0
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	409.00	-	409.00	180.00	30.00	40.00	159.00
Medicamente	20.04.01	151.00	-	151.00	84	11	21	35
Materiale sanitare	20.04.02	116.00	-	116.00	36	4	4	72
Reactivi	20.04.03	117.00	-	117.00	50	10	10	47
Dezinfectanti	20.04.04	25.00	-	25.00	10	5	5	5
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		872.00	-	872.00	0	0	236	636
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	872	-	872	0	0	236	636
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	872	-	872	0	0	236	636
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	872.00	-	872.00	0	0	236	636
I.3. Venituri din subventii locale - Consiliul Judetean Salaj		1175.96	-	1175.96	250.00	350.00	325.96	250.00
Subvenții din bugetele locale pentru intretinerea cheltuielilor curente din domeniul sănătății	43.10.1 0	1000	- 700.00	300.00	250	50	0	0
Subvenții din bugetele locale pentru intretinerea cheltuielilor de capital din domeniul sănătății	43.10.1 4	175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	250
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1,175.96	-	1,175.96	250	350	325.96	0
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		1,000.00	- 700.00	300.00	250	50	0	0
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57)	01	1000	- 700.00	300	250	50	0	0
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	1000	- 700.00	300	250	50	0	0
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	1000	- 700.00	300	250	50	0	0
Medicamente	20.04.01	1000	- 700.00	300.00	250	50	0	0
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	0
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	0
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	175.96	700.00	875.96	0	300	325.96	0
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	147.96	400.00	547.96	0	286.00	261.96	0
Construcții	71.01.01	62.96	400.00	462.96	0	219	243.96	0

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicato	PREVEDERI ANUALE	INFLUENTE +/-	Buget rectificat	Trim I	Trim II	Trim III	Trim IV
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	85	-	85.00	0	67	18	0
Reparatii capitale aferente activelor fixe	71.03	28	300.00	328.00		14	64	250
I.4. Venituri din contractele incheiate cu directiile de sanatate publica din sume alocate din veniturile proprii ale Ministerului Sanatatii	33.10.31	2301	-	2301	35	1398	556	312
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCTIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE) ASIGURARI		2,301.00	-	2,301.00	35.00	1,398.00	556.00	312.00
SECTIUNEA DE FUNCTIONARE		686.00	-	686.00	35.00	133.00	206.00	312.00
CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57)	01	686.00	-	686.00	35.00	133.00	206.00	312.00
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	686.00	-	686.00	35.00	133.00	206.00	312.00
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30)	20.01	173.00	-	173.00	7.50	55.50	61.00	49.00
Furnituri de birou	20.01.01	6.50	-	6.50	0	2.5	2.5	1.5
Materiale pentru curatenie	20.01.02	8.50	-	8.50	0	3.5	3.5	1.5
Incalzit, iluminat si forta motrica	20.01.03	29.00	-	29.00	0	12	12	5
Apa, canal si salubritate	20.01.04	15.00	-	15.00	0	5	5	5
Piese de schimb	20.01.06	40.00	-	40.00	7.5	6.5	7.5	18.5
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet	20.01.08	15.00	-	15.00	0	5	5	5
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional	20.01.09	19.00	-	19.00	0	11	5.5	2.5
Alte bunuri si servicii pentru intretinere si functionare	20.01.30	40.00	-	40.00	0	10	20	10
Reparatii curente	20.02	2.50	-	2.50	0	2.5	0	0
Medicamente si materiale sanitare (cod 20.04.01 la 20.04.04)	20.04	510.50	-	510.50	27.50	75.00	145.00	263.00
Medicamente	20.04.01	149.00	-	149.00	4	21	49	75
Materiale sanitare	20.04.02	186.00	-	186.00	16	24	51	95
Reactivi	20.04.03	158.50	-	158.50	7.5	25	40	86
Dezinfectanti	20.04.04	17.00	-	17.00	0	5	5	7
SECTIUNEA DE DEZVOLTARE		1,615.00	-	1,615.00	-	1,265.00	350.00	-
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75)	70	1615	-	1,615.00	0.00	1265.00	350.00	0.00
TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71.01 la 71.03)	71	1615	-	1,615.00	0.00	1265.00	350.00	0.00
Active fixe (cod 71.01.01 la 71.01.03+71.01.30)	71.01	1615	-	1,615.00	0.00	1265.00	350.00	0.00
Construcții	71.01.01	0	-	-	0	0	0	0
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02	1615	-	1,615.00	0	1265.00	350	0
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03		-	-	0	0	0	0
Alte active fixe	71.01.30	0	-	-	0	0	0	0

Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii și subvenții din bugetul local
66.10.06.03 CENTRUL DE ASISTENȚĂ MEDICO-SOCIALĂ ILEANDA

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	mil lei
				Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.10	197.00		197.00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE	00.10	197.00		197.00
II Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	197.00		197.00
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		197.00		197.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		197.00		197.00
CHELTUIELI CURENTE		197.00		197.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	163.16	-6.79	156.37
Cheltuieli salariale în bani	10.01	128.25	-6.13	122.12
Salarii de bază	10.01.01	120.77	-6.2	114.57
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	7.48	0.07	7.55
Contribuții	10.03	34.91	-0.66	34.25
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	26.30	-0.25	26.05
Contribuții de asigurări de somaj	10.03.02	0.65	-0.01	0.64
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	6.67	-0.43	6.24
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	0.20	0.18	0.38
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	1.09	-0.15	0.94
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	33.84	6.79	40.63
Medicamente și materiale sanitare	20.04	33.84	6.79	40.63
Medicamente	20.04.01	25.00	5.63	30.63
Materiale sanitare	20.04.02	8.84	1.16	10.00

Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii și subvenții din bugetul local
68.10.12 CENTRUL DE ASISTENȚĂ MEDICO-SOCIALĂ ILEANDA

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	- mil lei -
				Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE		404.00		404.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		394.00		394.00
CHELTUIELI CURENTE	01	394.00		394.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	226.43	-10.97	215.46
Cheltuieli salariale în bani	10.01	178.00	-9.72	168.28
Salarii de baza	10.01.01	173.00	-5.12	167.88
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	5.00	-4.60	0.40
Contribuții	10.03	48.43	-1.25	47.18
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	36.49	-0.67	35.82
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	0.89	-0.05	0.84
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	9.26	-0.56	8.70
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	0.27	0.30	0.57
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	1.52	-0.27	1.25
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	167.57	10.97	178.54
Bunuri și servicii	20.01	65.14		65.14

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influențe +/-	Buget rectificat
Furnituri de birou	20.01.01	3.00		3.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	3.74		3.74
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	28.40		28.40
Apa, canal și salubritate	20.01.04	5.00		5.00
Carburanți și lubrefianți	20.01.05	5.00		5.00
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	8.00		8.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	5.00		5.00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	7.00		7.00
Reparații curente	20.02	5.00		5.00
Hrană	20.03	50.00		50.00
Hrană pentru oameni	20.03.01	50.00		50.00
Deplasări, detașări, transferări	20.06	4.00		4.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	4.00		4.00
Alte cheltuieli	20.30	43.43	10.97	54.40
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	43.43	10.97	54.40
Cheltuieli de capital	70	10.00		10.00
Active fixe	71.01	10.00		10.00
Construcții	71.01.01	10.00		10.00

A) **BUGETUL**
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011
subcapitolul 67.02.03.02 - Biblioteca Județeană "Ioniță Scipione Bădescu" Sălaj

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		1232.00	-24.40	1207.60
SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE		1232.00	-24.40	1207.60
CHELTUIELI CURENTE		1232.00	-24.40	1207.60
TITLUI CHELTUIELI DE PERSONAL	10	865.00	-24.40	840.60
Cheltuieli salariale în bani	10.01	678.00	-23.00	655.00
Salarii de bază	10.01.01	647.00	-23.00	624.00
Indemnizație de conducere	10.01.03			0.00
Spor de vechime	10.01.04			0.00
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	6.00		6.00
Alte sporuri	10.01.06	20.00		20.00
Fond de premii	10.01.08			0.00
Indemnizații de delegare	10.01.13	5.00		5.00
Contribuții	10.03	187.00	-1.40	185.60
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	140.00	-1.40	138.60
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	4.00		4.00
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	35.00		35.00
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli	10.03.04	2.00		2.00
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	6.00		6.00
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	367.00		367.00
Bunuri și servicii	20.01	134.00		134.00
Furnituri de birou	20.01.01	5.00		5.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	4.00		4.00
Încălzit, iluminat și forța motrice	20.01.03	60.00		60.00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	3.00		3.00
Carburanți și lubrefianți	20.01.05	7.00		7.00
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	25.00		25.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	12.00		12.00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	18.00		18.00
Reparații curente	20.02	12.00		12.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	11.00		11.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	11.00		11.00
Deplasări, detașări, transferări	20.06	10.00		10.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	5.00		5.00
Deplasări în străinătate	20.06.02	5.00		5.00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	150.00		150.00
Pregătire profesională	20.13	5.00		5.00
Alte cheltuieli	20.30	45.00		45.00
Prime de asigurare viată	20.30.03	5.00		5.00
Chirii	20.30.04	30.00		30.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii,	20.30.30	10.00		10.00

B) **Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011**
pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii
subcapitolul 67.10.03.30 - Biblioteca Județeană "Ion Ță Scipione Bădescu" Săiaj

mii lei				
DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.10	25.00	0.60	25.60
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE		21.00	0.60	21.60
I Venituri curente:	00.10	21.00	0.60	21.60
Venituri din prestări de servicii	33.10.08	25.00	0.60	25.60
Vărsăminte din secțiunea de funcționare pentru finanțarea secțiunii de	37.10.03	-4.00		-4.00
VENITURILE SECȚIUNII DE DEZVOLTARE		4.00		4.00
Vărsăminte din secțiunea de funcționare	37.10.04	4.00		4.00
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE		25.00	0.60	25.60
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		21.00	0.60	21.60
CHELTUIELI CURENTE	01	21.00	0.60	21.60
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	21.00	0.60	21.60
Alte cheltuieli	20.30	3.00	0.60	3.60
Protocol și reprezentare	20.30.02			0.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	3.00	0.60	3.60
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		4.00		4.00
CHELTUIELI DE CAPITAL	70	4.00		4.00
TITLUL X ACTIVE NEFINANCIARE	71	4.00		4.00
Active fixe	71.01	4.00		4.00
Construcții	71.01.01			0.00
Mașini, echipamente și mijloace de transport	71.01.02			0.00
Mobilier, aparatură birotică și alte active corporale	71.01.03			0.00
Alte active fixe (inclusiv reparații capitale)	71.01.30	4.00		4.00

**Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii
Subcap. 67.10.03.03 Muzeul Județean de Istorie și Artă**

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.10	2211.00	-5.00	2206.00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE		2211.00	-5.00	2206.00
I Venituri curente:	00.10	670.00		670.00
Alte venituri	36.10.50	670.00		670.00
II Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	1541.00	-5.00	1536.00
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		2211.00	-5.00	2206.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		2211.00	-5.00	2206.00
CHELTUIELI CURENTE	01	2211.00	-5.00	2206.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	1008.00	-5.00	1003.00
Cheltuieli salariale în bani	10.01	799.00	-2.35	796.65
Salarii de bază	10.01.01	778.00	-1.60	776.40
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	14.00	-0.75	13.25
Indemnizații de delegare	10.01.13	5.00		5.00
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30	2.00		2.00
Contribuții	10.03	209.00	-2.65	206.35
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	158.00		158.00
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	4.00		4.00
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	40.00	-0.40	39.60
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	2.00	-0.80	1.20
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	5.00	-1.45	3.55
TITLUL II BUNURI SI SERVICII	20	613.00		613.00
Bunuri și servicii	20.01	402.00		402.00
Furnituri de birou	20.01.01	10.00		10.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	8.00		8.00
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	80.00		80.00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	10.00		10.00
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	20.00		20.00
Piese de schimb	20.01.06	5.00		5.00
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	20.00		20.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	209.00		209.00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	40.00		40.00
Reparații curente	20.02	10.00		10.00
Medicamente și materiale sanitare	20.04	5.00		5.00
Materiale sanitare	20.04.02	5.00		5.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	5.00		5.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	5.00		5.00
Deplasări, detașări, transferări	20.06	10.00		10.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	10.00		10.00
Materiale de laborator	20.09	20.00		20.00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	1.00		1.00
Pregătire profesională	20.13	5.00		5.00
Protecția muncii	20.14	5.00		5.00
Alte cheltuieli	20.30	150.00		150.00
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	150.00		150.00
TITLUL IX ALTE CHELTUIELI	59	590.00		590.00
Acțiuni cu caracter științific și social cultural	59.22	545.00		545.00
Alte acțiuni cu caracter științific și social cultural		80.00		80.00
Program "POROLISSUM FEST" ediția I 2011,		45.00		45.00
Program "Conservarea și întreținerea Complexului arheologic Porolissum"		65.00		65.00
Program de cercetare arheologică "Acumulare permanentă Suplacu de Barcău		400.00		400.00

Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii
Subcap. 67.10.03.30 CENTRUL DE CULTURĂ ȘI ARTĂ AL JUDEȚULUI
SĂLAJ

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.10	1418.00	-21.55	1396.45
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE		1418.00	-21.55	1396.45
I Venituri curente:	00.10	126.00		126.00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	126.00		126.00
Taxe și alte venituri în învățământ	33.10.05	80.00		80.00
Venituri din prestări de servicii	33.10.08	17.00		17.00
Venituri din serbări și spectacole școlare, manifestări culturale, artistice și sportive	33.10.19	29.00		29.00
II Subvenții pentru instituții publice	43.10.09	1292.00	-21.55	1270.45
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		1418.00	-21.55	1396.45
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		1418.00	-21.55	1396.45
CHELTUIELI CURENTE	01	1418.00	-21.55	1396.45
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	953.00	-21.55	931.45
Cheltuieli salariale în bani	10.01	747.00	-14.21	732.79
Salarii de bază	10.01.01	700.00	-12.15	687.85
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	22.00	-1.59	20.41
Alte sporuri	10.01.06	4.50	-0.41	4.09
Fond aferent plății cu ora	10.01.11	10.50	-0.06	10.44
Indemnizații de delegare	10.01.13	10.00		10.00
Contribuții	10.03	206.00	-7.34	198.66
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	155.00	-5.26	149.74
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	3.80	-0.46	3.34
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	39.00	-0.17	38.83
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	1.70	-0.06	1.64
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	6.50	-1.39	5.11
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	465.00		465.00
Bunuri și servicii	20.01	176.50		176.50
Furnituri de birou	20.01.01	3.00		3.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	2.00		2.00
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	60.00		60.00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	2.50		2.50
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	10.00		10.00
Piese de schimb	20.01.06	7.00		7.00
Transport	20.01.07	55.00		55.00
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	11.00		11.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	26.00		26.00
Reparații curente	20.02	15.00		15.00
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	10.00		10.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	10.00		10.00
Deplasări, detașări, transferări	20.06	10.00		10.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	6.00		6.00
Deplasări în străinătate	20.06.02	4.00		4.00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	4.00		4.00
Pregătire profesională	20.13	5.00		5.00
Alte cheltuieli	20.30	244.50		244.50
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	244.50		244.50

B U G E T U L
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011
subcapitolul 68.02.05.02 ASIST. SOC. ÎN CAZ DE INVALIDITATE
DAS, CITO, CRRN Jibou, CIA Crasna

- mil lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod Indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECTIUNEA DE DEZVOLTARE)		7,662.63		7,662.63
SECTIUNEA DE FUNCȚIONARE		6,720.22		6,720.22
CHELTUIELI CURENTE	01	6,720.22	2.93	6,723.15
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	3,605.51	-96.36	3,509.15
Cheltuieli salariale în bani	10.01	2,820.93	-72.15	2,748.78
Salarii de baza	10.01.01	2,249.91	-39.27	2,210.64
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	311.96	-23.91	288.05
Alte sporuri	10.01.06	214.73	-37.99	176.74
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	40.37	-3.72	36.65
Indemnizații plătite unor persoane din afara unității	10.01.12	1.70	-0.22	1.48
Indemnizații de delegare	10.01.13	2.26	-1.73	0.53
Alte drepturi salariale în bani	10.01.30		34.69	34.69
Contribuții	10.03	784.58	-24.21	760.37
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	595.29	-15.93	579.36
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	14.10	-1.30	12.80
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	146.75	-5.72	141.03
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	24.07	-2.47	21.60
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	4.37	1.21	5.58
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	3,102.00	99.29	3,201.29
Bunuri și servicii	20.01	927.29		927.29
Furnituri de birou	20.01.01	5.90		5.90
Materiale pentru curățenie	20.01.02	71.86		71.86
Incalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	551.03		551.03
Apa, canal și salubritate	20.01.04	130.90		130.90
Carburanți și lubrefianți	20.01.05	33.37		33.37
Piese de schimb	20.01.06	20.64		20.64
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	23.59		23.59
funcțional	20.01.09	31.15		31.15
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	58.85		58.85
Reparații curente	20.02	59.08	62.96	122.04
Hrană	20.03	1,392.27	30.40	1,422.67
Hrană pentru oameni	20.03.01	1,392.27	30.40	1,422.67
Medicamente și materiale sanitare	20.04	215.73	3.00	218.73
Medicamente	20.04.01	137.92	3.00	140.92
Materiale sanitare	20.04.02	59.13		59.13
Dezinfectanți	20.04.04	18.68		18.68
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	108.35		108.35
Uniforme și echipament	20.05.01	58.20		58.20
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	12.99		12.99
Alte obiecte de inventar	20.05.30	37.16		37.16
Deplasări, detașări, transferări	20.06	6.22		6.22
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	2.22		2.22
Deplasări în străinătate	20.06.02	4.00		4.00
Carti, publicații și materiale documentare	20.11	1.58		1.58

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
Pregatire profesională	20.13	1.76		1.76
Protecția muncii	20.14	0.77		0.77
Alte cheltuieli	20.30	388.95	2.93	391.88
Prima de asigurare	20.30.03	13.84		13.84
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	375.11	2.93	378.04
TITLUL VIII ASISTENȚĂ SOCIALĂ	57	12.71		12.71
Ajutoare sociale	57.02	12.71		12.71
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	12.71		12.71
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		942.41		942.41
Cheltuieli de capital	70	942.41		942.41
Active fixe	71.01	942.41		942.41
Construcții	71.01.01	610.64		610.64
Masini, echipamente și mijloace de transp.	71.01.02	268.15		268.15
Alte active fixe	71.01.30	63.62		63.62
Plati efectuate in anii precedenti	84		-2.93	-2.93
Plati efectuate in anii precede. si recup. In anul curent	85.01		-2.93	-2.93

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011

subcapitolul 68.02.06 ASIST SOC PT FAM SI COPII

Centre copii si DPC

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		10,887.37		10,887.37
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		10,361.78	2.65	10,364.43
CHELTUIELI CURENTE		10,361.78	2.65	10,364.43
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	6,326.90	- 123.88	6,203.02
Cheltuieli salariale în bani	10.01	4,959.23	- 98.88	4,860.35
Salarii de baza	10.01.01	4,247.71	-38.82	4,208.89
Sporuri pentru conditii de munca	10.01.05	482.26	-19.19	463.07
Alte sporuri	10.01.06	168.39	-38.55	129.84
Fond pentru posturi ocupate prin cumul	10.01.10	40.50	-2.17	38.33
Indemnizații plătite unor persoane din afara unita	10.01.12	16.85		16.85
Indemnizații de delegare	10.01.13	3.52	-0.15	3.37
Contribuții	10.03	1,367.67	- 25.00	1,342.67
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	1,030.77	-13.47	1,017.30
Contribuții de asigurări de soma	10.03.02	25.14	-0.94	24.20
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	261.47	-8.06	253.41
Contribuții de asigurări pentru accidente de	10.03.04	7.55	0.26	7.81
Contribuții pt. concedii si indemnizații	10.03.06	42.74	-2.79	39.95
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	3,646.59	126.53	3,773.12
Bunuri și servicii	20.01	915.81	2.65	918.46
Furnituri de birou	20.01.01	9.05		9.05
Materiale pentru curățenie	20.01.02	78.63		78.63
Încalzit, iluminat și forța motrică	20.01.03	475.62		475.62
Apa, canal și salubritate	20.01.04	87.65		87.65
Carburanți și lubrefianți	20.01.05	47.53		47.53
Piese de schimb	20.01.06	25.02		25.02
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	49.20		49.20
funcțional	20.01.09	53.98		53.98
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcțion	20.01.30	89.13	2.65	91.78

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
Reparații curente	20.02	58.74	55.6	114.34
Hrană	20.03	1,937.49	55.56	1,993.05
Hrana pentru oameni	20.03.01	1,934.84	55.56	1,990.40
Hrana pentru animale	20.03.02	2.65		2.65
Medicamente și materiale sanitare	20.04	102.06		102.06
Medicamente	20.04.01	28.30		28.30
Materiale sanitare	20.04.02	55.01		55.01
Dezinfectanți	20.04.04	18.75		18.75
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	256.94		256.94
Uniforme și echipament	20.05.01	158.82		158.82
Lenjerie și accesorii de pat	20.05.03	13.22		13.22
Alte obiecte de inventar	20.05.30	84.90		84.90
Deplasări, detașări, transferări	20.06	10.60		10.60
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	10.60		10.60
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	8.00		8.00
Pregătire profesională	20.13	9.60		9.60
Protecția muncii	20.14	5.74		5.74
Alte cheltuieli	20.30	341.61	12.72	354.33
Prima de asigurare	20.30.03	10.67		10.67
Alte cheltuieli cu bunuri și servicii	20.30.30	330.94	12.72	343.66
TITLUL VIII ASISTENȚĂ SOCIALĂ	57	388.29		388.29
Ajutoare sociale	57.02	388.29		388.29
Ajutoare sociale în numerar	57.02.01	137.95		137.95
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	250.34		250.34
SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE		525.59		525.59
Cheltuieli de capital	70	625.59		525.59
Active fixe	71.01	525.59		525.59
Construcții	71.01.01	455.59		455.59
Masini, echipamente si mj transp	71.01.02	55.00		55.00
Alte active fixe	71.01.30	15.00		15.00
Plati efectuate in anii precedenti	84		-2.65	2.65
Plati efectuate in anii precede. si recup. in anul curent	85.01		-2.65	2.65

BUGETUL

PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ȘI ALINEATE, PE ANUL 2011

68.02.15 ALTE DREPTURI SOCIALE

transferuri persoane cu handicap

- mii lei -

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		40,339.00		40,339.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		40,339.00		40,425.87
CHELTUIELI CURENTE	01	40,339.00	86.87	40,425.87
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	400.00	86.87	486.87
Hrana	20.03	4.70		4.70
Hrana pentru oameni	20.03.01	4.70		4.70
Alte cheltuieli	20.30	395.30	86.87	482.17
Prestari servicii pentru transmiterea drepturilor	20.30.06	395.30	86.87	482.17
TITLUL VIII ASISTENȚĂ SOCIALĂ	57	39,939.00		39,939.00
Ajutoare sociale	57.02	39,939.00		39,939.00
Ajutoare sociale în numerar	57.02.01	25,939.00		25,939.00
Ajutoare sociale în natură	57.02.02	14,000.00		14,000.00
Plati efectuate in anii precedenti	84		-86.87	-86.87
Plati efectuate in anii precede. si recup. in anul curent	85.01		-86.87	-86.87

Bugetul de venituri și cheltuieli pe anul 2011
pentru activitatea finanțată parțial din venituri proprii și subvenții din bugetul local
83.10.03.07 CAMERA AGRICOLĂ A JUDEȚULUI SĂLAJ

mii lei

DENUMIREA INDICATORILOR	Cod indicator	Buget aprobat	Influente +/-	Buget rectificat
TOTAL VENITURI	00.10	734.00		734.00
VENITURILE SECȚIUNII DE FUNCȚIONARE		734.00		734.00
I Venituri curente:	00.10	734.00		734.00
Venituri din prestări de servicii și alte activități	33.10	100.00		100.00
Venituri din prestări de servicii	33.10.08	70.00		70.00
Venituri din organizarea de cursuri de calificare și conversie profesională, specializare și perfecționare	33.10.17	30.00		30.00
II Subvenții din bugetul local pentru finanțarea camerelor agricole	43.10.15	634.00		634.00
TOTAL CHELTUIELI (SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE+SECȚIUNEA DE DEZVOLTARE)		734.00		734.00
SECȚIUNEA DE FUNCȚIONARE		734.00		734.00
CHELTUIELI CURENTE	01	734.00		734.00
TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL	10	647.00	- 20.11	626.89
Cheltuieli salariale în bani	10.01	511.31	- 19.41	491.90
Salarii de bază	10.01.01	491.68	-19.97	471.71
Sporuri pentru condiții de muncă	10.01.05	15.63	-0.17	15.46
Alte sporuri	10.01.06	2.00		2.00
Indemnizații platite unor persoane din afara unității	10.01.12		1.80	1.80
Indemnizații de delegare	10.01.13	2.00	-1.07	0.93
Contribuții	10.03	135.69	- 0.70	134.99
Contribuții de asigurări sociale de stat	10.03.01	102.30	-0.28	102.02
Contribuții de asigurări de șomaj	10.03.02	2.47		2.47
Contribuții de asigurări sociale de sănătate	10.03.03	25.58		25.58
Contribuții de asigurări pentru accidente de muncă și boli profesionale	10.03.04	1.04		1.04
Contribuții pt. concedii și indemnizații	10.03.06	4.30	-0.42	3.88
TITLUL II BUNURI ȘI SERVICII	20	87.00	20.11	107.11
Bunuri și servicii	20.01	67.50	19.61	87.11
Furnituri de birou	20.01.01	16.00		16.00
Materiale pentru curățenie	20.01.02	0.30		0.30
Încalzit, iluminat și forță motrică	20.01.03	7.00	4.00	11.00
Apă, canal și salubritate	20.01.04	0.50	0.50	1.00
Carburanți și lubrifianți	20.01.05	2.60		2.60
Piese de schimb	20.01.06	2.00	3.00	5.00
Poștă, telecomunicații, radio, tv, internet	20.01.08	12.00	1.00	13.00
Materiale și prestări de servicii cu caracter funcțional	20.01.09	8.00		8.00
Alte bunuri și servicii pentru întreținere și funcționare	20.01.30	19.10	11.11	30.21
Bunuri de natura obiectelor de inventar	20.05	2.00	1.00	3.00
Alte obiecte de inventar	20.05.30	2.00	1.00	3.00
Deplasări, detașări, transferări	20.06	8.00	- 1.00	7.00
Deplasări interne, detașări, transferări	20.06.01	8.00	-1.00	7.00
Cărți, publicații și materiale documentare	20.11	3.00		3.00
Alte cheltuieli	20.30	6.50	0.50	7.00
Prime de asigurare non - viată	20.30.03	3.50	0.5	4.00
Chirii	20.30.04	3.00		3.00

ANEXA Nr. 13
la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj
nr.83 din 30 iunie 2011

LISTA

**obiectivelor de investiții pe anul 2011, cu finanțare parțială sau integrală de la
 bugetul local, din surse proprii, credite și alte surse constituite**

mii lei

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea aprobata actualiz.	Influența iunie +/-	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
	TOTAL, din care:	163.243,45	795,97	164.039,42	164.039,42	2399,70	0,00	0,00	2582,97	159056,75	0	0
A	Investiții în continuare	96.249,76	400,00	96.649,76	96.649,76	100,00	0,00	0,00	0,00	96549,76	0	0
B	Investiții noi	62.223,22	-133,90	62.089,32	62.089,32	1820,00	0,00	0,00	0,00	60269,32	0,00	0,00
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	4.770,47	529,87	5.300,34	5.300,34	479,70	0	0	2582,97	2237,67	0	0
	CAP 51.02. Autorități executive - Consiliul Județean											
	TOTAL, din care:	961,80		961,80	961,80	0	0	0	0	961,8	0	0
A	Investiții în continuare	533,80		533,80	533,80					533,8		
1	Centrala termica la Centrul de Instruire Boghiș	123,80		123,80	123,80					123,8		
2	Realitare spații etaj I,II și III, clădirea Meses, Zalău	360,00		360,00	360,00					360		
3	Reabilitare spații Lt col. Pretorian nr. 100 (atelier)	50,00		50,00	50,00					50		
B	Investiții noi	-		-	-					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	428,00		428,00	428,00	0	0	0	0	428	0	0
	a) achiziții de imobile;	-		-	-							
	b) dotări independente;	135,10		135,10	135,10					135,1		
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	100,00		100,00	100,00					100		
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii	192,90		192,90	192,90					192,9		
	CAP 60.02. Centrul Militar Sălaj TOTAL, din care:	12,00		12,00	12,00	0	0	0	0	12	0	0
A	Investiții în continuare	-		-	-					0		
B	Investiții noi	-		-	-					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	12,00		12,00	12,00	0	0	0	0	12	0	0
	a) achiziții de imobile;	-		-	-							
	b) dotări independente;	-		-	-							

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea aprobata actualiz.	Influență iunie +/-	Valoarea totală actualiz.	Cheft. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții.	-		-	-							
	privind consolidările și intervențiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acțiuni accidentale și calamități naturale - cutremure, inundații, alunecări, prăbușiri și tasări de teren, incendii, accidente tehnice, precum și cheltuielile legate de realizarea acestor investiții;											
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor, potrivit legii	12,00		12,00	12,00					12		
	Paragraful 66.02.06.01 -Consiliul Județean-	8.549,90		8.549,90	8.549,90	0	0	0	95,97	8549,9	0	0
A	Investiții în continuare	8.549,90		8.549,90	8.549,90					8549,9		
1	Cheltuieli aferente programului cu finanțare nerambursabilă FEN-„Reabilitarea corpurilor A și B ale Spitalului Județean de Urgență Zalău”	8.549,90		8.549,90	8.549,90					8549,9		
B	Investiții noi	-		-	-							
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	-	95,97	95,97	-	0	0	0	95,97	0	0	0
	Paragraful 66.10.06.01 Spitalul Județean de Urgență Zalău TOTAL, din care:	5.058,66	700,00	5.758,66	5.758,66	2395,7	0	0	2487	875,96	0	0
A	Investiții în continuare	100,00	400,00	500,00	500,00	100				400		
	A.1. Modernizare secții Spitalul Județean de Urgență Zalău - corp A secția Pneumologie (TBC)	100,00	400,00	500,00	500,00	100				400		
B	Investiții noi	1.942,96	60,00	1.882,96	1.882,96	1820				62,96		
	B.1. Extindere corp „A	524,00		524,00	524,00	524				0		
	B.2. Modernizare și reabilitare SPĂLĂTORIE	427,00		427,00	427,00	427				0		
	ambulatoriului integrat de specialitate (policlinică) , moderniz.gr.san. și modernizare fișier	339,00		339,00	339,00	339				0		
	B.4. Amenajare Centru de Sănătate Mintală PEDIATRICĂ în construcție existentă	210,00	60,00	150,00	150,00	150				0		
	B.5. Modernizare și reconfigurare spații de spitalizare în vederea acreditării	370,00		370,00	370,00	370				0		
	B.6. Termoizolare parțială intrados planșeu și finalizare rep. acoperiș la bloc alimentar	10,00		10,00	10,00	10				0		

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea aprobată actualiz.	Influență iunie +/-	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
	B.7. Contribuția Consiliului județean la cofinanțarea lucrărilor ce se vor realiza la Spitalul Județean de Urgență Zalău, conform art 190 ⁵ , alin (1), lit. b,c și d din Legea nr. 95/2006 privind reforma în domeniul sănătății	62,96		62,96	62,96					62,96		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	3.015,70	360,00	3.375,70	3.375,70	475,7	0	0	2487	413	0	0
	a) achiziții de imobile;	-		-	-					0		
	b) dotări independente;	1.964,60		1.964,60	1.964,60	264,6			1615	85		
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții.	-		-	-					0		
	privind consolidările și intervențiile pentru prevenirea sau înlăturarea efectelor produse de acțiuni accidentale și calamități naturale - cutremure, inundații, alunecări, prăbușiri și tasări de teren, incendii, accidente tehnice, precum și cheltuielile legate de realizarea acestor	20,60		20,60	20,60	20,6						
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	20,60	360,00	380,60	1.390,50	190,5			872	328		
	Paragraful 67.02. Consiliul Județean Sălaj :	620,00		620,00	620,00	0	0	0	0	620	0	0
A	Investiții în continuare	-		-	-					0		
B	Investiții noi	500,00	- 73,90	426,10	426,10					426,1		
1	Lucrări de alimentare cu apă la Castrul Roman Porolissum - Moigrad	210,00		210,00	210,00					210		
2	Proiect „Dezvoltare zonă turistică- Complexul Arheologic Porolissum”, din care:	100,00	- 73,90	26,10	26,10					26,1		
	- măsurători geo-fizice în zona propusă de proiectul Strada Romană-Via Porolissum	26,10		26,10	26,10					26,1		
3	Reabilitare drum de acces la Amfiteatru Roman din cadrul Castrului Roman Porolissum - Moigrad	190,00		190,00	190,00					190		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	120,00	73,90	193,90	193,90	0	0	0	0	193,9	0	0
	e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	120,00	73,90	193,90	193,90					193,9		
	Cap. 68.02. Consiliul Județean Sălaj:	2.662,71		2.662,71	2.662,71	0	0	0	0	2.662,71	0	0
A	Investiții în continuare	2.012,71	-	2.012,71	2.012,71				0	2012,71		
1	Achiziționarea terenului aferent complexului social administrativ și cantinei din Șarmășag	100,00		100,00	100,00					100		
2	Lucrări de construcții complementare la complexele de servicii sociale pentru copii din Jibou, Simleu Silvaniei și Zalău	77,20		77,20	77,20					77,2		

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea aprobata actualiz.	Influență iunie +/-	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
3	Modernizarea și extinderea Complexului de Servicii Comunitare Cehu Silvaniei prin înființarea de ateliere vocaționale pentru tinerii ieșiți din sistemul rezidențial, din care:	943,50		943,50	943,50					943,5		
	- proiect " Modernizarea și extinderea Complexului de Servicii Comunitare Cehu Silvaniei prin înființarea de ateliere vocaționale pentru tinerii ieșiți din sistemul rezidențial"	750,70		750,70	750,70					750,7		
	- lucrări de termosistem cu tencuială minerală la fațadele celor două clădiri	192,80		192,80	192,80					192,8		
4	Modernizarea Complexelor de Servicii Sociale pentru copii din Jibou, Șimleu și Zalău	892,01		892,01	892,01					892,01		
B	Investiții noi	10,00	-	10,00	10,00					10,00		
1	Achiziționare teren 4.5 ani pentru CSC Cehu Silvaniei	10,00		10,00	10,00					10,00		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	640,00	-	640,00	640,00	0	0	0	0	640	0	0
	a) achiziții de imobile,	-		-	-					0		
	b) dotări independente,	-		-	-							
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții,	640,00		640,00	640,00					640		
	Cap. 68.02, Direcția Județeană de Asistența Socială și Protecția Copilului Sălaj:	1.478,00		1.478,00	1.478,00	0	0	0	0	1478,00	0	0
A	Investiții în continuare	138,80		138,80	138,80				0,00	138,80		
1	Lucrari in continuare realizarea alimentarii cu gaz, inclusiv instalatie si centrala gaz, precum si amenajarea spatiului si instalarea unui hidrant la CSC Cehu Silvaniei	138,80		138,80	138,80					138,8		
B	Investiții noi	937,43		937,43	937,43				0,00	937,43		
1	Reabilitare cladire Nr. 2 (dormitoare) la CIA Boghis	90,00		90,00	90,00					90		
2	Rezidirea peretilor din saloane la CSSPAH Crasna	76,70		76,70	76,70					76,7		
3	Amenajare spatiu dormitoare la CIAPH Jibou	33,94		33,94	33,94					33,94		
4	Contrib. Consiliului județean la cofinanțarea proiectului „Restructurarea CITO Badacin prin înființarea CIA Nusfalau”, cod 4825-RO, derulat prin Ministerul Muncii și Protecției Sociale-împrumut de la BIRD	410,00		410,00	410,00					410,00		

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea aprobata actualiz.	Influență iunie +/-	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
5	Contribuția Consiliului județean la cofinanțarea proiectului „Construcție Centre sociale cu destinație multifuncțională la Complexele de servicii sociale pentru copii” Simela Sil., Cehu Silv și Jibou, cod 4825-RO, denulat prin Ministerul Muncii și Protecției Sociale-împrumut de la BIRD	303,00		303,00	303,00					303,00		
6	Refacere usi la pod și acces exterior, instalație electrică la CAMS Ileanda cf. Ord. comun al MAI și MS nr 1129/188 DGASPC Salaj	-		-	-					0,00		
7	Achiziționare teren 4 5 an pentru CSC Cehu Silvaniei	-		-	-					0,00		
8	Refacere usi la pod și acces exterior, instalație electrică la CAMS Ileanda cf. Ord. comun al MAI și MS nr 1129/188	10,00		10,00	10,00					10,00		
9.	Adaptarea instalației de alimentare cu gaz metan a centralei termice și a blocului alimentar inclusiv proiectare în vederea finalizării lucrărilor de modernizare la CSC Jibou	13,79		13,79	13,79					13,79		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	401,77		401,77	401,77	0	0	0	0	401,77	0	0
	a) achiziții de imobile:	-		-	-					0		
	b) dotări independente:	338,15		338,15	338,15					338,15		
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	63,62		63,62	63,62					63,62		
	Cap. 70.02. Servicii și dezvoltare publică - alimentări cu apă	249,80		249,80	249,80	0	0	0	0	249,8	0	0
A	Investiții în continuare	249,80		249,80	249,80					249,8		
1	Redevanța Compania de Apa Cluj	154,80		154,80	154,80					154,8		
2	Contribuția Consiliului județean la cofinanțarea proiectului „Extindere și reabilitarea sistemelor de apă și apă uzată din jud Cluj - Salaj”	95,00		95,00	95,00					95		
B	Investiții noi	-		-	-					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	-		-	-	0	0	0	0	0	0	0
	Cap. 74.02.Servicii dezvoltare publică TOTAL, din care:	26.843,00		26.843,00	26.843,00	0	0	0	0	26843	0	0
A	Investiții în continuare	26.843,00		26.843,00	26.843,00					26843		
1	Cheltuieli aferente programului cu finanțare nerambursabilă FEN „Sistem de management integrat al deșeurilor în județul Salaj”	26.843,00		26.843,00	26.843,00					26843		
B	Investiții noi	-		-	-					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	-		-	-	0	0	0	0	0	0	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea aprobata actualiz.	Influență iunie +/-	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
	Cap.80.02. Programe de dezvoltare regională și socială	9.301,59		9.301,59	9.301,59	0	0	0	0	9301,59	0	0
A	Investiții în continuare	9.301,59		9.301,59	9.301,59					9301,59		
1	Proiect FEN - Restaurarea patrimoniului istoric și cultural al Consiliului Județean Sălaj - clădirile Centrului Militar Județean, Muzeul Județean de Istorie Zalău și Galeriile de Artă "Ioan Sima"	9.301,59		9.301,59	9.301,59					9301,59		
B	Investiții noi	-		-	-					0		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	-		-	-	0	0	0	0	0	0	0
	Cap.84.02. Drumuri și poduri TOTAL, din care:	107.501,99		107.501,99	107.501,99	0	0	0	0	107501,99	0	0
A	Investiții în continuare	48.520,16		48.520,16	48.520,16					48520,16		
1	Proiect FEN - "Reabilitarea drumului Ciucea -Crasna -Vișoș"	38.442,46		38.442,46	38.442,46					38442,46		
2	Asfaltare DJ 110 B Bobota-Zalnoc, 25+000-38+207	4.729,00		4.729,00	4.729,00					4729		
3	Reabilitare DJ 110 C, Ileanda – Dolhe	1.415,00		1.415,00	1.415,00					1415		
4	Reabilitare DJ 110 B Badacini – Ilisua	1,00		1,00	1,00					1		
5	Reabilitare 110A Archid -Irimia de județ Satu Mare (pietruire)	261,00		261,00	261,00					261		
6	Asfaltare, modernizare DJ103N, din care	1.572,00		1.572,00	1.572,00					1572		
	- Asfaltare DJ103N. Sfaras- Jebucu -DNIG, km 6+000-12+515	1.172,00		1.172,00	1.172,00					1172		
	- Modernizare DJ 103N (lim Cluj - Jebucu km 2+950-4+707	400,00		400,00	400,00					400		
7	Asfaltare DJ108N/Almas- Babiu Mesteacan, km 18+900-28+000	1.876,00		1.876,00	1.876,00					1876		
8	Reabilitare DJ 109 R, Galpia – Romita	223,70		223,70	223,70					223,7		
B	Investiții noi	58.832,83		58.832,83	58.832,83					58832,83		
1	Reabilitare DJ 109 Hida- Dragu-Iim Jud Cluj	500,00		500,00	500,00					500,00		
2	Reabilitare DJ 108 A Agrij-Poic	500,00		500,00	500,00					500,00		
3	Reabilitarea drumului județean DJ 108A: DN1F - Românași - Creaca - Jibou – Benesat;	57.832,83		57.832,83	57.832,83					57832,83		
C	Alte cheltuieli de investiții, din care:	149,00		149,00	149,00	0	0	0	0	149		0
	c) cheltuieli pentru elaborarea studiilor de fezabilitate, a studiilor de fezabilitate, a proiectelor și a altor studii aferente obiectivelor de investiții;	149,00		149,00	149,00					149		
	Cap. 67.15. Biblioteca Județeană "Ioniță Scipione Bădescu" Sălaj	4,00		4,00	4,00	4	0	0	0	0	0	0

Nr. crt	Denumirea obiectivului	Valoarea aprobata actualiz.	Influență iunit + / -	Valoarea totală actualiz.	Chelt. din total surse de finanțare	Din surse proprii	Credite bancare interne	Credite externe	Alte surse constituite potrivit legii	Alocații bugetare	Capacități	Termen P.I.F.
C	Alte cheltuieli de investiții, din care: e) lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrammetrie, determinări seismologice, consultanță, asistență tehnică și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK), potrivit legii.	4,00		4,00	4,00	4	0	0	0		0	0
		4,00		4,00	4,00	4						

Anexa nr.14
la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj
nr.83 din 30 iunie 2011

LISTA
poziției „ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII”
defalcată pe categorii de bunuri 2011
Subcapitolul 66.02.06. Spitalul Județean de Urgență Zalău

- mii lei -

Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții		UM	Cantitate	Buget 2011	Diferențe +/- pe surse de finanțare				Buget rectificat 2011
					Surse proprii spital	Buget de stat	Venituri proprii M.S.	Cons. Jud. Sălaj	
1) Achiziții imobile		-	-	-	-	-	-	-	-
2) Dotări independente									
2.01	Sistem control acces la laborator analize med.	Buc	2	4,00					4,00
2.02	Mobilier Laborator Analize Medicale	-	%	71,00					71,00
2.03	Ușă acces la resuscitare - UPU	Buc	1	2,00					2,00
2.04	Modernizare sistem de raportare electronică a serviciilor medicale conform ordin M.S./C.N.A.S. nr. 1571/1047 din 2010 – introducerea cardului de sănătate	Sist.	1	50,00					50,00
2.05	Tâmpl. PVC la B.O. (sălile de nașteri), Radiologie, spațiile actuale ale Oncologiei medicale, etc.	Mp	76	27,00					27,00
2.06	Sistem de siguranță compartiment bK	Buc	1	4,00					4,00
2.07	Ușă acces cu protecție la cabinetele de Radiologie, inclusiv desfacere ușă veche și reparații ulterioare.	Buc	5	22,30					22,30

Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții		UM	Cantitate	Buget 2011	Diferențe +/- pe surse de finanțare				Buget rectificat 2011
					Surse proprie spital	Buget de stat	Venituri proprie M.S.	Cons. Jud. Sălaj	
2.08	Sistem control acces cu cartele	Buc	6	40,00	-6,60				33,40
2.09	Sistem de urmărire video	Buc	1	15,00					15,00
2.10	Barieră acces auto (fără cartele)	Buc	2	17,70					17,70
2.11	Modul prefabricat grup sanitar dotat cu duș, vas WC și lavoar	Buc	1	8,40	-8,40				0,00
2.12.	Mărire capac. centrală telefonică	Buc	1	3,20					3,20
2.13	Ecograf Doppler color - Cardiologie	Buc	1	128,40 d.c. MS: 122,00 CJS: 6,40					128,40
2.14	Ecograf Doppler color 4D cu transductori sectoriali, funcție ecotiroidiană – Radiologie	Buc	1	429,50 d.c. MS: 408,00 CJS: 21,50					429,50
2.15	Instalație de produs oxigen – Spital	Buc	1	367,40 d.c. MS: 349,00 CJS: 18,40					367,40
2.16	Motor de ortopedie cu toate accesoriile (perforare postotomie, burghie și lame cu baterii Litium- ion) - Ortopedie	Buc	1	12,60 d.c. MS: 12,00 CJS: 0,60					12,60
2.17	Osteodensimetru cu raze X- Radiologie	Buc	1	190,55 d.c. MS: 181,00 CJS: 9,55					190,55
2.18	Instalație radiologică fixă cu post grafie și tomografie – TBC	Buc	1	190,55 d.c. MS: 181,00 CJS: 9,55					190,55
2.19	Defibrilator bifazic cu funcție de cardiostimulare externă – Cardiologie	Buc	1	33,70 d.c. MS: 32,00 CJS: 1,70					33,70
2.20	Defibrilator cardiac – Bloc Operator	Buc	2	68,40 d.c. MS: 65,00 CJS: 3,40					68,40

Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții		UM	Cantitate	Buget 2011	Diferențe +/- pe surse de finanțare				Buget Rectificat 2011
					Surse proprie spital	Buget de stat	Venituri proprie M.S.	Cons. Jud. Sălaj	
2.21	Electrocardiograf cu 6 canale - Interne	Buc	1	20,00 d.c. MS: 19,00 CJS: 1,00					20,00
2.22	Spirometru – Interne	Buc	1	3,20 d.c. MS: 3,00 CJS: 0,20					3,20
2.23	Microscop optic – Chir. plastică	Buc	1	5,30 d.c. MS: 5,00 CJS: 0,30					5,30
2.24	Monitor de respirație Neonatologie cu senzor pneumatic pasiv, sistem vizual și auditiv de alarmă, display electronic – Neonatologie	Buc	6	128,40 d.c. MS: 122,00 CJS: 6,40					128,40
2.25	Histeroscop cu accesorii pentru explorări și tratam. histeroscopice – Obstetrică-Ginecologie	Buc	1	22,00 d.c. MS: 21,00 CJS: 1,00					22,00
2.26	Microscop operator și diagnostic cu accesorii pentru ORL	Buc	1	100,00 d.c. MS: 95,00 CJS: 5,00					100,00
2.27	Microscop biologic de laborator – Laborator Analize Medicale	Buc	3	-	+15,00				15,00
TOTAL DOTĂRI INDEPENDENTE				1964,60 d.c. MS: 1615,00 CJS: 85,00	0,00				1964,60
3) Consolidări imobile		-	-	-					-
4) Alte cheltuieli de investiții		-	-	-					-
4.1. Cheltuieli de proiectare									
a) Diverse: expertize pentru rezist., stabilit., și scenarii, elab. liste de cantități, caiete de sarcini, taxe, verif. proiecte, scenarii de sig. la foc, etc., din care:				20,60					20,60
a.1. Expertiză tehnică mansardare ambulat.		-	%	6,60					

<i>Nominalizarea achizițiilor de bunuri și a altor cheltuieli de investiții</i>	<i>UM</i>	<i>Can-titate</i>	<i>Buget 2011</i>	<i>Diferențe +/- pe surse de finanțare</i>				<i>Buget rectificat 2011</i>
				<i>Surse proprii spital</i>	<i>Buget de stat</i>	<i>Venituri proprii M.S.</i>	<i>Cons. Jud. Sălaj</i>	
4.2. Lucrări de foraj, cartarea terenului, fotogrametrie, determ. seismologice, consultanță, asistență tehnică, dirigenție de șantier și alte cheltuieli asimilate investițiilor (RK) potrivit legii								
<i>a) Montare finisaje pardoseli din pvc omogen termosudabil la Săli de naștere, ambulatoriu, laboratoare, etc.</i>	<i>Mp</i>	<i>1000</i>	<i>130,50</i>	<i>-15,00</i>				<i>115,50</i>
<i>b) Reparații capitale secția ONCOLOGIE</i>	<i>%</i>	<i>%</i>	<i>450,00 d.c. MS: 436,00 CJS: 14,00</i>					<i>450,00</i>
<i>c) Reparații capitale secția A.T.I.</i>	<i>%</i>	<i>%</i>	<i>450,00 d.c. MS: 436,00 CJS: 14,00</i>					<i>450,00</i>
<i>d) Dirigenție de șantier TBC</i>	<i>%</i>	<i>%</i>	<i>-</i>	<i>+15,00</i>				<i>15,00</i>
<i>e) Reparații capitale UPU</i>	<i>%</i>	<i>%</i>	<i>-</i>				<i>+300,0</i>	<i>300,00</i>
<i>f) Contribuția Spitalului la accesarea proiectului pe Programul E-sanatate.</i>	<i>%</i>	<i>%</i>	<i>-</i>	<i>+60,00</i>			<i>-</i>	<i>60,00</i>
TOTAL ALTE CHELTUIELI DE INVESTIȚII			<i>1.051,10 d.c. MS: 872,00 CJS: 28,00</i>	<i>+60,00</i>			<i>+300,0</i>	<i>1.411,10</i>
TOTAL GENERAL			3.015,70	+60,00			+300,0	3.375,70